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M:o 17.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående an
visande af förra trumpetarebostället Edeby n:o 8 i 
Väddö socken af Stockholms län till boställe åt läns
mannen i Väddö och Häfverö skeppslag af samma län; 
gifven Stockholms slott den 1 februari 1889.

Med anledning af Kong]. Maj:ts befallningshafvandes i Stockholms 
län uti skrifvelse af den 28 december 1887 gjorda underdåniga framställ
ning i ämnet samt efter inhemtande af Kongl. Maj:ts och rikets kammar- 
kollegii, kongl. statskontorets och kongl. domänstyrelsens, till följd af 
nådig remiss, häröfver gemensamt afgifva underdåniga utlåtande, vill 
Kongl. Maj:t, på de skäl, som finnas upptagna uti närlagda protokoll 
öfver civilärenden för denna dag, härmed i nåder föreslå Riksdagen 
medgifva,

att förra trumpetarebostället Edeby n:o 8 om ett hälft mantal i 
Väddö socken af Stockholms län, hvilket hemman utarrenderats till den 
14 mars 1890, måtte vid arrendeperiodens utgång anvisas till boställe 
åt länsmannen i Väddö och Häfverö skeppslag af nämnda län samt af 
denne efter laga syn tillträdas, under vilkor att å länsmannens i stat 
upptagna kontanta aflöning afdrag skall ske för det belopp, hvartill bo- 
ställsafkomsten varder vid uppskattning beräknad.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kong!, nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR
E. von Krusenstjerna.
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Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 februari
1889.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre Bildt,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Ehrensvård, 
Statsråden: herr Boven,

friherre von Otter, 
von Krusenstjerna,
Wennerberg, 
friherre Palmstierna, 
friherre von Essen,
Örbom ocjh 
friherre Akerhielm.

l:o.

Departementschefen, statsrådet von Krusenstjerna anförde:
»I anledning af väckt fråga om anvisande af förra trumpetarebostället 

Edeby n:o 8 om '/2 mantal i Väddö socken af Stockholms län till boställe 
åt länsmannen i Väddö och Häfverö skeppslag af samma län, har Eders 
Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 21 februari 1879 funnit förslaget 
för det dåvarande icke böra vinna bifall, men medgifvit Eders Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande i länet att, för den händelse behofvet af bo
ställe för länsmannen i nämnda skeppslag fortfarande gjorde sig gällande, 
närmare den tidpunkt, då det om ifrågavarande hemman afslutade arrende
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kontrakt ginge till ända, eller den 14 mars 1890, med förnyad framställ
ning till Eders Kongl. Maj:t inkomma.

Under åberopande häraf har Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande 
i underdånig skrifvelse den 28 december 1887 å nyo upptagit frågan 
samt deri ytterligare anfört:

att Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, med hänsyn till förhål
landena inom Stockholms län, ansåge det vara af betydande vigt att bo
ställen vore åt länsmännen anvisade;

att, hvad Väddö och Häfverö skeppslag särskild! anginge, veder
börande kronofogde, till stöd för förnyadt förslag om upplåtande af hem
manet Edeby till boställe åt länsmannen i skeppslaget, upplyst, att större 
svårighet, än i allmänhet egde rum, mötte för erhållande till skäligt 
pris af en lämpligt belägen bostad i orten, der bebyggda lägenheter allt 
mera uthyrdes till Sommargäster;

att nuvarande länsmannen i distriktet väl blifvit antagen till bi
vaktare vid Väddö kanal och i denna egenskap erhållit en väl belägen 
bostad, men att, förutom det denna befattning kunde när som helst upp
höra, i allt fall qvarstode vid bemälde länsmans afgång från tjensten 
inom några få år behofvet af boställe för efterträdaren; samt

att hemmanet Edeby, som hade ett centralt och beqvämt läge vid 
allmänna landsvägen mellan Väddö kanalbro och Grisslehamn, på ett af
stånd af 0,2 mil från Väddö kyrka och 0,6 mil från Ortala qvarn, vore 
taxeradt till 8,400 kronor, innehölle en areal af 83,66 qvadratref åker, 
trädgård och tomter, 214,62 qvadratref äng och 733,60 qvadratref skog 
och hagmark samt vore försedt ej mindre med boningshus af timmer 
under tak af tegel på bräder, 50 fot långt, 18 fot bredt och 20 hvarf 
högt, samt inredt till sal, kammare och kök på nedra botten och två 
rum på vinden, än ock med erforderliga uthusbyggnader;

på grund af hvilka förhållanden Eders Kongl. Maj:ts befallningshaf
vande hemstält, att hemmanet Edeby n:o 8 måtte, efter föregången upp
skattning, från och med den 14 mars 1890 varda anvisadt till boställe 
åt länsmannen i Väddö och Häfverö skeppslag mot behörigt afdrag å 
hans kontanta lön.

Till följd af härå erhållen nådig remiss hafva kammarkollegiet, stats
kontoret och domänstyrelsen afgifvit gemensamt underdånigt utlåtande 
af den 21 december nästlidna år och deruti meddelat: att Väddö och 
Häfverö skeppslags länsmansdistrikt enligt statistiska centralbyråns be
rättelse för år 1880 och 1887 års mantalslängder omfattade en ytvidd af 
3,0468 qvadratmil med en folkmängd af 7,109 personer; att hemmanet 
Edeby n:o 8 varit boställe för en trumpetare vid lifregementets dragon-
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corps och af dess boställsdirektion genom kontrakt den 20 januari 1869 
utarrenderats på 20 år från den 14 mars 1870 mot ett årligt arrende af 
114 kubikfot spanmål, hälften råg och hälften korn, som utgöres medelst 
lösen i penningar efter medelmarkegångspris med tillagd forsellönsersätt- 
ning, samt 20 kronor; att vid upprättande år 1882 af den hushållnings- 
plan för hemmanets skog, som domänstyrelsen genom resolution den 3 
maj 1887 faststält för tiden till den 14 mars 1893, hemmanets produk
tiva skogsmark upptagits till 315 qvadratref med en årlig afkastning af 
8,66 famnar, som beräknats motsvara ungefär hälften af hemmanets hus: 
behof; samt att, då hemmanets årliga arrende, med beräkning af span- 
målens värde efter 1888 års medelmarkegångspris, icke uppginge till 
högre belopp än 253 kronor 70 öre, hemmanet torde tillhöra de utarren
derade kronoegendomar, som enligt Eders Kongl. Maj:ts nådiga skrifvelse 
den 18 maj 1888 skola vid inträffande arrendeledighet försäljas;

och hafva embetsverken, som ansett de af Eders Kongl. Maj:ts be
fallningshafvande för dess förevarande framställning anförda skäl be- 
aktansvärda, äfvensom att ifrågavarande hemman vore till sin storlek 
för ändamålet lämpligt, funnit sig böra till samma framställning förorda 
nådigt bifall.

Kongl. May.ts Nåd. Proposition N:o 11.

Med afseende å hvad sålunda blifvit anfördt och upplyst, får jag i 
underdånighet hemställa, att Eders Kongl. Maj:t måtte medelst nådig 
proposition föreslå Riksdagen medgifva, att meranämnda hemman Edeby 
n:o 8 må‘vid innevarande arrendeperiods utgång den 14 mars 1890 
anvisas till boställe åt länsmannen i Väddö och Häfverö skeppslag samt 
af denne efter laga syn tillträdas under vilkor att å länsmannens i stat 
upptagna kontanta aflöning afdrag skall ske för det belopp, hvartill bo- 
ställsafkomsten varder vid uppskattning beräknad.»

Uti hvad föredragande departementschefen sålunda hemstält instämde 
statsrådets öfriga ledamöter;

och behagade Hans Maj:t Konungen bifalla hvad 
statsrådet hemstält med befallning att i enlighet der
med nådig proposition skulle till Riksdagen aflåtas af 
den lydelse bilagan A till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

J. Meijer.
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